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لاوروف:
انتخابات پارلمانی فرانسه شباهتی به 

دموکراسی ندارد

»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه اظهار 
در  زودهنگام  پارلمانی  انتخابات  روند  که  داشت 

فرانسه شباهتی به دموکراسی ندارد.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی 
لاوروف به پاول زاروبین خبرنگار روسی گفت: دور 
اول انتخابات پارلمانی ]در فرانسه[ برگزار شد. این 
انتخابات ۲ مرحله دارد و دور دوم به احتمال زیاد با 
هدف دستکاری خواسته کسانی که در مرحله اول 

رای دادند، طراحی شده است.
برخی  وقتی  افزود:  روسیه  خارجه  امور  وزیر 
نامزدها پس از وادار شدن ]به شرکت در انتخابات[ 
بر  پیروزی  دنبال  به  قولی  به  که  کسی  توسط 
انتخابات  از  است  پوپولیست ها  و  محافظه کاران 
کناره گیری می کنند، این ]انتخابات دیگر[ شباهت 

چندانی به دموکراسی ندارد.
این دیپلمات ارشد روس ادامه داد: اگر انتخابات 
در فرانسه، تنها یک مرحله ای برگزار می شد، این 

کشور با تغییراتی جدی  روبه رو می شد.
پس از پیروزی چشمگیر راست افراطی فرانسه 
مکرون  امانوئل  اروپا،  پارلمان  انتخابات  در 
انحلال  به  تصمیم  کشور  این  رئیس جمهوری 
پارلمان ملی گرفت؛ اقدامی که از سوی بسیاری 
حرفه ای  دوران  قمار  بزرگ ترین  تحلیلگران،  از 
سیاسی وی تلقی شد. مکرون در پی این تصمیم 
می  امکان  فرانسوی ها  به  امر  این  که  کرد  اعلام 
دهد که افراطی ها را کنار زده و پارلمان را بار دیگر 
تنظیم کنند. از سوی دیگر، بعد از پیروزی حزب 
نخست  دور  در  لوپن  مارین  افراطی  راست گرای 
تیر( وی   ۱۰( ژوئن  فرانسه ۳۰  پارلمانی  انتخابات 
اطمینان داشت که حزب »اجتماع ملی« می تواند 
اکثریت مطلق را در پارلمان فرانسه کسب کند و 
جوردن باردلا رهبر حزبی جوان خود را به نخست 
وزیری برساند. به گزارش ایرنا، تازه ترین نظرسنجی 
ملی  اجتماع  حزب  که  کنند  می  بینی  پیش  ها 
نمی تواند ۲۸۹ کرسی مورد نیاز برای کسب اکثریت 
مطلق را در پارلمان مجلس ملی فرانسه با ۵۷۷ 
در  بزرگی  حزب  همچنان  اما  کند  کسب  کرسی 

پارلمان خواهد بود.

فرار به جلوی نتانیاهو
سقوط کابینه به شکست در جنگ غزه 

منجر می شود

همزمان با افزایش درخواست ها برای کناره گیری 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 
ابقا در قدرت، سقوط کابینه را مقدمه  وی برای 

شکست در جنگ علیه غزه اعلام کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های فلسطین، 
نتانیاهو گفت که اعطای اجازه به اپوزیسیون برای 
سرنگونی کابینه، منجر به شکست در جنگ غزه 
از »یوآو گالانت«  نتانیاهو همچنین  خواهد شد. 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در خصوص قانون 
و  کرد  انتقاد  حریدی ها  اجباری  نظامی  خدمت 
رژیم  رسانه های  و سیاسی خواند.  را مسخره  آن 
گالانت  که  دادند  گزارش  پییشتر  صهیونیستی 
به لایحه کاهش سن معافیت از خدمت نظامی 
رای  سال   ۲۱ به   ۲۶ از  ها  حریدی  برای  اجباری 
منفی خواهد داد. از سوی دیگر »ایهود اولمرت« 
نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در اظهاراتی 
بر سرنگونی کابینه نتانیاهو تاکید کرد و گفت: بدون 
برگزاری انتخابات، جنگ در غزه پایان نمی یابد. وی 
با اشاره به قدرت نظامی حماس، گفت: حماس 
پس از گذشت ۹ ماه از جنگ غزه، همچنان پایدار 
لازم  بنابراین  و  است  نخورده  شکست  و  مانده 
است این جنگ پایان یابد. به گزارش ایرنا، پس از 
گذشت ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم روزبه روز بیشتر 
در بحران های داخلی و خارجی خود فرو می رود. 
رژیم صهیونیستی پس از ۹ ماه به اهداف اعلام 
شده خود یعنی نابود کردن حماس و بازگرداندن 
است.  نرسیده  غزه  نوار  از  صهیونیست  اسیران 
رژیم صهیونیستی طی این مدت دستاوردی غیر از 
جنایت، قتل عام، ویرانی، جنایت های جنگی، نقض 
قوانین بین المللی، بمباران نهادهای امدادرسان و 

قحطی و گرسنگی در این منطقه نداشته است.

ابراز تمایل مجدد اردوغان برای 
عادی سازی روابط با سوریه

رئیس جمهوری ترکیه که چند روز پیش اظهار 
کرده بود آنکارا دست دوستی به سمت دمشق 
دراز کرده است، روز یکشنبه نیز بار دیگر نسبت 

به عادی سازی روابط با سوریه ابراز تمایل کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره، »رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه در این باره 
اظهار داشت: ما دعوت خود را به »بشار اسد« 
رئیس جمهوری سوریه ارسال می کنیم و ممکن 

است هر لحظه این اتفاق رخ دهد.
ترکیه  روابط  بتوانیم  امیدواریم  گفت:  وی 
بود،  گذشته  در  که  وضعیتی  به  را  سوریه  و 
بازگردانیم. اکنون به مرحله ای رسیده ایم که اگر 
بشار اسد گامی برای بهبود روابط با ترکیه بردارد، 

موضع مثبتی در قبال او خواهیم داشت.
اردوغان با اشاره به میانجیگری روسیه و عراق 
در این باره اعلام کرد: پوتین و نخست وزیر عراق 
نیز قصد دارند با اسد در ترکیه دیدار کنند. ما 
اینجا درباره میانجیگری صحبت می کنیم، چرا 

مستقیماً با همسایه خود ارتباط برقرار نکنیم؟
وی در بخش دیگری از اظهاراتش درباره جنگ 
غزه و تنش میان رژیم صهیونیستی و حزب الله 
لبنان نیز تاکید کرد: اسرائیل باید از قصد خود 
برای گسترش درگیری در منطقه دست بردارد 
و کشورهای غربی به ویژه آمریکا باید حمایت از 

تل آویو را در این زمینه کنار بگذارند.
از  نیز  تیر(   ۱۵( ترکیه جمعه  رئیس جمهور 
دمشق  با  روابط  ترمیم  برای  کشور  این  تمایل 
سخن به میان آورد و تاکید کرده بود که آنکارا 
دست خود را به سوی سوریه دراز کرده است و 

این کار را ادامه خواهد داد.
ترکیه مدت هاست به بهانه مقابله با عناصر 
کردستان  کارگران  به  موسوم  مسلح  گروه 
ترکیه )پ. ک. ک( که در فهرست تروریستی 
کشورهای ترکیه، آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد، 

تمامیت ارضی عراق و سوریه را نقض می کند.
خروج  که  است  گفته  بارها  سوریه  دولت 
نیروهای ترکیه از شمال سوریه مقدمه ای برای 
روند عادی سازی روابط با آنکارا است و در سایه 
از عادی سازی  این اشغالگری نمی توان  تداوم 

سخن گفت.

نیروی دریایی اتحادیه اروپا مدعی 
سرنگونی ۲ پهپاد در دریای سرخ شد

اروپا  اتحادیه  دریایی  نیروی  اعزامی  هیات 
در ادامه عملیات موسوم به »آسپید« با هدف 
محافظت از کشتی های عبوری در دریای سرخ، 

مدعی سرنگونی دو پهپاد در خلیج عدن شد.
هیات  رویترز،  خبرگزاری  از  ایرنا  گزارش  به 
از  که  اروپا  اتحادیه  دریایی  نیروی  اعزامی 
محافظت  سرخ  دریای  در  عبوری  کشتی های 
می کند، اعلام کرد که ناوچه )Psara( توانسته 
امروز یکشنبه دو پهپاد را خلیج عدن سرنگون 

کند.
عملیات اتحادیه اروپا با عنوان »آسپید« از ماه 
فوریه )بهمن و اسفند( و در واکنش به حملات 
پهپادی و موشکی به کشتی های عبوری از دریای 
سرخ آغاز شد. سایر کشورها از جمله آمریکا نیز 

در این منطقه نیروی دریایی مستقر کرده اند.
به گزارش ایرنا، ارتش یمن در ماه های گذشته 
در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه 
چند کشتی آمریکایی، انگلیسی و صهیونیستی 
یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در 
دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داده 

است.
نیروهای ارتش یمن متعهد شده اند تا زمانی 
که رژیم اسرائیل حملات خود به غزه را متوقف 
نکند، کشتی های این رژیم یا کشتی های عازم 
دریای سرخ هدف  در  را  اشغالی  سرزمین های 

قرار دهد.

ریاست  انتخابات  اول  دور  اکوایران،  گزارش  به 
جمهوری ایران در آخر هفته گذشته با هیاهوی کمی 
جهانی  توجه های  انتخابات  دوم  دور  اما  شد.  برگزار 
بیشتری را جلب کرد. در دوره ای از تنش های عمیق 
و تغییر اتحادها، نتایج این انتخابات آثاری در سراسر 

منطقه و فراتر از آن خواهد داشت.
حالت  خوش بینانه ترین  در  انتخابات  زمینه  پس 
آشفته توصیف می شد. درگذشت رئیس جمهور سابق، 
ابراهیم رئیسی ، در سقوط هلیکوپتر در ماه مه، همراه با 
فقدان جانشین، شکاف های عمیق داخلی را در کشوری 
تشدید کرد که پیش از این با اعتراضات داخلی تکان 
خورده بود. ایرانیان چه از روی عصبانیت، چه از روی 
مشارکت  اول  دور  انفعال،  روی  از  چه  و  بی علاقگی 

بالایی نداشتند.
چشم انداز منطقه نیز به همین ترتیب درهم و برهم 
متضادی  انگیزه های  با  ایران  خارجی  سیاست  است. 
شکل گرفته است. از یک سو، مقامات ایران خواهان 
ثبات ظاهری در منطقه هستند، هم برای تسهیل گذار 
برای مقابله  این کشور  به  برای کمک  سیاسی و هم 
ایران  دیگر،  از سوی  کننده غرب.  فلج  تحریم های  با 
به محور مقاومت متعهد است، شبکه ای از بازیگران 
منطقه ای - از جمله حزب الله لبنان، حوثی ها در یمن و 
حماس در غزه - که به دنبال مقابله با اسرائیل و اخراج 

ایالات متحده از خاورمیانه هستند.
به نوشته پراجکت سیندیکیت، این تنش در رقص 
دقیقی که ایران، حزب الله و اسرائیل در ماه های پس از 
آغاز جنگ غزه درگیر آن بودند، آشکار بود. اما اعلام ماه 
گذشته بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، مبنی 
بر اینکه قصد دارد عملیات در غزه را کاهش دهد و 
نیروها را در مرزهای لبنان مستقر کند، کفه را به سمت 
افزایش  در  که  چیزی  است،  کرده  متمایل  درگیری 

حملات متقابل حزب الله و اسرائیل مشهود است.
خاورمیانه هرگز الگوی ثبات نبوده است. اما تا همین 
اواخر، به نظر می رسید که به سمت وضعیتی تا حدودی 
پایدارتر پیش می رود. بر اساس توافق ابراهیم به رهبری 
آمریکا که در سال ۲۰۲۰ رونمایی شد، اسرائیل روابط 
امارات  جمله  از  عربی  کشورهای  از  برخی  با  را  خود 
متحده عربی و بحرین عادی کرد. این امر به متقاعد 
کردن ایالات متحده کمک کرد که می تواند تمرکز خود 
را از خاورمیانه به سایر اولویت های سیاست خارجی، به 
ویژه مهار چین و پس از سال ۲۰۲۲، حمایت از دفاع 
اوکراین در برابر تهاجم روسیه، تغییر دهد. اما جنگ 
اسرائیل علیه حماس این وضعیت جدید را تغییر داد و 

به درگیری ها در سراسر منطقه دامن زد.
سال گذشته، ایران همچنین روابط دیپلماتیک خود 
از جمله عربستان  از کشورهای عربی،  با تعدادی  را 
با  تنش زدایی  این  حال،  این  با  کرد.  احیا  سعودی، 

تاکنون  زمان  آن  از  که  انجام شد  میانجی گری چین 
روابط قوی با ایران را حفظ کرده است. فروش نفت 
ایران به چین هم اکنون روزانه ۱۵۰ میلیون دلار برای 

تهران درآمد دارد.
ایران به همین ترتیب روابط نزدیکی با روسیه دارد که 
در هدفشان برای مقابله با سلطه جهانی غرب اشتراک 
دارند. ایران علاوه بر همکاری نظامی، به روسیه کمک 
می کند تا تحریم های غرب به ویژه در معاملات نفتی و 
مالی را دور بزند. پس از درگذشت رئیسی، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، در نامه تسلیت به رهبری 
اعلام کرد که او »برای همیشه« رئیسی را به عنوان 

»شگفت انگیزترین فرد« به یاد خواهد آورد.
معمای هسته ای

در همین حال، ایران از مشغله های جامعه بین المللی 
با اوکراین، غزه و جدال های انتخاباتی در اروپا و آمریکا 
می کند.  استفاده  خود  برنامه هسته ای  پیشبرد  برای 

اگرچه به نظر نمی رسد ایران به دنبال گریز هسته ای 
انجام  برای  که  را  قابلیت هایی  از  بسیاری  اما  باشد، 
این کار نیاز دارد، به دست آورده است، موضوعی که 

کشورهای غربی به شدت نگران آن هستند.
کاهش  به  حدی  تا  است  ممکن  پزشکیان  انتخاب 
خارجی  سیاست  از  پزشکیان  کند.  کمک  خطر  این 
متعادل تر و احیای دیپلماسی هسته ای حمایت کرده 
است. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه سابق که 
مذاکرات برای برنامه جامع اقدام مشترک سال ۲۰۱۵ 
را رهبری می کرد، از حامیان مهم پزشکیان در مبارزات 

انتخاباتی بود.
اما احتمالاً حتی پزشکیان نیز خطر سیاسی دنبال 
کردن هر نوع نزدیکی با ایالات متحده را نمی پذیرد، 
به ویژه با توجه به چشم انداز جدی بازگشت دونالد 
ترامپ - که توافق هسته ای ایران را در سال ۲۰۱۸ رها 
کرد - به کاخ سفید. احتمال تلاش رئیس جمهور جدید 

ایران برای دستیابی به توافق هسته ای جدید با جامعه 
بین المللی عملاً صفر است.

بگیرد  تصمیم  است  ممکن  ایران  حاضر،  حال  در 
که به طور دائمی یک کشور آستانه ای هسته ای باقی 
بماند و اعلام کند که در صورت هر گونه تحریک خود 
را مسلح خواهد کرد. خطر آغاز یک جنگ گسترده تر 
در خاورمیانه - برای مثال توسط اسرائیل - نیز در حال 
افزایش است. به نوشته پراجکت سیندیکیت، در تلاش 
برای هدایت این پویایی های خطرناک، دو طرف باید به 
جای پایبندی به همان استراتژی های قدیمی، به تفکر 

جدید و خلاقانه بپردازند.
با این حال، باید توجه داشت که پیروزی پزشکیان 
برای  تلاش  پایان  یا  مقاومت  محور  پایان  معنای  به 
سرنگونی نظم جهانی تحت رهبری غرب نیست، به ویژه 
به این دلیل که توانایی رئیس جمهور برای شکل دادن 

به سیاست خارجی ایران محدود است.

مارین لوپن در آستانه دروازه های قدرت ایستاده و موفقیت ائتلاف 
حزب مکرون و چپ ها تلاشی است که کسی نمی تواند موفقیت 
آن را تخمین بزند. نه تنها اروپا که جهان امروز به انتخابات فرانسه 
چشم دوخته تا ببیند پیروزی راست افراطی و آغاز عصری جدید را 

شاهد خواهد بود یا نه.
به گزارش اکوایران، کریستین امان پور در مصاحبه با مارین لوپن، 
رهبر حزب راست افراطی اجتماع ملی فرانسه که با پیروزی در دور 
اول انتخابات پارلمانی فرانسه، راست افراطی را برای اولین بار از 
با  به آستانه دروازه های قدرت رسانده،  زمان جنگ جهانی دوم، 
اشاره به هشدارهای مکرون و احزاب میانه و چپ نسبت به قدرت 
گرفتن اجتماع ملی از او پرسید: »چه احساسی دارد که به عنوان 
پاسخ گفت »من  در  لوپن  حزبی خطرناک شناخته می شوید؟« 
گمان نمی کنم ما خطرناک باشیم!« پاسخ او البته چندان با تاریخچه 
و آرمان های حزب او که بنیانگذار آن پدرش ژان مری لوپن بود، 

همخوانی ندارد. 
ژان مری لوپن ادامه دهنده تفکر ویشی شناخته میشد و عقاید 
تندروانه اش برای دهه ها بر کسی پوشیده نبود. آرمان های حزب 
اجتماع ملی »خطرناک شناختن« آن را توسط بخش بزرگی از احزاب 
و مردم فرانسه چندان هم دور از ذهن و منطق نمی سازد، اما مارین 
لوپن چطور حزب تندروی پدرش را تبدیل به حزبی کرد که امروز 
میلیون ها رای دارد و حالا بر دروازه های قدرت پاریس ایستاده است؟
روز یکشنبه ۷ جولای، فرانسوی ها برای انتخاب نمایندگان خود 
در ۵۰۱ حوزه انتخابیه به پای صندوق های رای می روند. در دور اول 
انتخاباتکه در ۳۰ ژوئن برگزار شد، ۷۶ نماینده انتخاب شدند. ۳۹ 
نماینده برای اجتماع ملی و )RN( و متحدان آن، ۳۲ نماینده برای 
جبهه مردمی جدید )NFP( و ۲ نماینده برای ائتلاف گروه رئیس 

جمهور امانوئل مکرون.
برگزاری انتخابات زودهنگام تصمیم رئیس جمهور امانوئل مکرون 
بود. شکست سنگین در انتخابات پارلمان اروپا او را بر آن داشت 
که  شرایطی  در  مکرون  تصمیم  دهد.  انجام  را  بزرگ  قماری  تا 
نظرسنجی ها همه حاکی از برتری راست افراطی بود تعجب همه 
حتی نزدیکان او را برانگیخت. شکست سنگین در دور اول حالا 
میانه روها را وادار کرده با نیروهای چپ ائتلاف کنند. اما راست 
افراطی که امروز از محبوبیت بالایی برخوردار است و حزب قدرتمند 

اجتماع ملی گذشته ای تاریک دارد.
جبهه ملی در سال ۱۹۷۲ توسط ژان ماری لوپن، یک سرباز سابق 
به عنوان  در سال ۱۹۵۶  بود و قبلاً  الجزایر خدمت کرده  که در 
حامی جنبش اعتراضی ضد مالیات پیر پوژاد به پارلمان انتخاب 
شده بود، در پاریس تأسیس شد. پس از دوران جوانی به عنوان 

جوان ترین نماینده مجلس ملی، او گروهی را تأسیس کرد که ضبط 
سخنرانی های نازی ها و آهنگ های نظامی آلمان را می فروخت.

که   - افراطی  راست  به  که  بود  این  ملی  ایجاد جبهه  از  هدف 
شبه  و  نئوفاشیست  ها  جمله  از  متفاوت  گروه  چندین  شامل 

نظامیان،چهره ای قابل ارائه، یکپارچه و انتخاب پذیرتر بدهد.
در سال ۱۹۸۷، ژان ماری لوپن هولوکاست را به عنوان »جزئیات« 
جنگ جهانی دوم توصیف کرد. در دهه های بعد، او بیش از ۱۵ 
بار به دلیل سخنانی حاوی اشاعه نفرت محکوم شد و اظهارات 
منفی گرایانه ای را تکرار کرد. در سال ۱۹۹۶، او گفت که به »نابرابری 
نژادها« اعتقاد دارد. لوپن توسط دادگاهی در نیس جریمه شد و به 
دلیل سخنانش در یک جلسه عمومی در سال ۲۰۱۳ به »تحریک 
نفرت و تبعیض قومی« محکوم شد. در سال ۲۰۱۵، او از پتن دفاع 
کرد که گفت که او خائن به فرانسه نیست. لوپن گفت که فرانسه 

باید برای نجات »دنیای سفید« با روسیه کنار بیاید.
هنگامی که در سال ۲۰۰۲، ژان ماری لوپن به دور دوم انتخابات 
و  گسترده  خیابانی  تظاهرات  جرقه  یافت،  راه  جمهوری  ریاست 
رای گیری تاکتیکی به ژاک شیراک زده شد که با بیش از ۸۲ درصد 

آرا پیروز شد.
کوچک ترین دختر ژان ماری لوپن، مارین، در سال ۲۰۱۱ رهبری 
این حزب ضد مهاجرت را بر عهده گرفت. او تلاش های زیادی  را 
برای تغییر چهره حزب و »سم زدایی« آن از یهودی ستیزی انجام داد.
اهمیت خواندن  کم  تکرار  دلیل  به  را  پدرش  نهایت  در  مارین 
هولوکاست از حزب برکنار کرد. با همه این ها اما تفکرات او نیز 
اختلاف چندانی با پدرش نداشت. مارین لوپن معتقد بود فرانسه 
باید ناتو را ترک کند، او همچنین منتقد سرسخت اتحادیه اروپا بود. 
اجتماع ملی در مورد مهاجرت موضع سختی دارد و می خواهد به 
شدت آن را مهار کند، و اگرچه لوپن دیگر نمیخواهد اتحادیه اروپا را 

ترک کند، اما گفته است که آن  را اصلاح خواهد کرد.
با وجود تعدیل لحن خود در سال های اخیر، اجتماع ملی همچنان 

یک حزب راست افراطی در نظر گرفته می شود.
نزئیکترین همراه لوپن در اجتماع ملی جوان ۲۸ ساله ای است به 

نام جردن باردلا. 
صعود جردن باردلا به اوج سیاست فرانسه سرعت عجیبی داشته. 
هفته آینده، در سن ۲۸ سالگی، او می تواند نخست وزیر فرانسه 
شود، جوان ترین نحست وزیر در اروپا در بیش از ۲۰۰ سال گذشته.
او چهره تازه یک حزب قدیمی است که تلاش کرده خود را تجدید 
از  افراطی  راست  حزب  پاکسازی  برای  تلاش  در  که  باردلا  کند. 
ریشه های نژادپرستانه و یهودستیزانه اش بوئ توسط مارین لوپن، 
قهرمان اجتماع ملی )RN( به عنوان رهبر انتخاب شد و آن را بیش 

از هر زمان دیگری به دروازه های قدرت نزدیک کرده است. 
اینکه آیا اجتماع ملی پس از دور دوم انتخابات ۷ ژوئیه، دولت 
تشکیل می دهد و باردلا نخست وزیر می شود یا نه مشخص نیست. 
علیرغم افزایش حمایت از این حزب، احزاب چپ و میانه رو فرانسه 
اکثریت مطلق در  تاکتیکی  با رای  تا  از حامیان خود خواسته اند 
مجلس ملی ۵۷۷ کرسی را به این حزب ندهند. این هفته، بیش 
از ۲۰۰ نامزد پارلمانی از ائتلاف مکرون و جناح چپ جبهه مردمی 
جدید )NFP( به منظور جلوگیری از تقسیم آرا در دور دوم از سمت 

خود کناره گیری کردند.
اما دلیل اقبال مردم به راست افراطی چیست؟

آنچه فرانسه و فراتر از آن اروپا را به سمت راست افراطی برده البته 
دلایل فراوانی دارد که تفسیر و تحلیل آن گسترده است.

برای مدت طولانی، مفسران علوم سیاسی بر این عقیده بودند که 
بخش عمده ای از دلایل رای مردم به راست افراطی، ابراز اعتراض 
خود به دولت بود. این یک خشم و ناامیدی معتدل بود. اما شما 
دیگر نمی توانید این را بگویید. بسیاری از مردم به آنچه که اجتماع 
ملی ارائه می دهد اعتقاد دارند. وحشت از مهاجران و پناهندگان و 
مخالفت بخشی از جامعه با سیاست های منطبق با تغییرات اقلیمی 

تنها بخشی از این دلایل است.
در کنار همه این ها خطر دیگری نیز وجود دارد. قدرت گرفتن 
راست افراطی و لوپن در پارلمان اروپا به معنای سنگین تر شدن 
ملونی،  جورجیا  همچون  دیگری  راستگرایان  کنار  در  آن  قدرت 

نخست وزیر ایتالیا از حزب برادران ایتالیاست. 
واضح است که با همه قدرتی که میاروها همچنان از آن برخوردارند 
اختلاف بر سر مسائلی همچون جنگ اوکراین، مهاجرت، مسائل 
اقتصادی و ..... چقدر بالا خواهد گرفت و سیاستگذاری پارلمان را با 

چه چالش های جدی مواجه خواهد کرد.
مکرون اعلام کرده تا ۲۰۲۷ در قدرت باقی خواهد ماند اما حضور 
نخست وزیری از حزب مخالف او را با دردسر جدی مواجه می کند و 
ثبات سیاسی فرانسه را با خطر روبرو خواهد کرد. حال به همه این ها 
بازگشت احتمالی دونالد ترامپ به قدرت را هم اضافه کنید. تصویری 

هراس انگیز از آینده پیش چشم ما شکل می گیرد.
با توجه به همه این ها، »خطرناک« بودن اجتماع ملی در قدرت 
و با داشتن اکثریت پارلمان چندان غیرمنطقی نیست. مارین لوپن 
در آستانه دروازه های قدرت ایستاده و موفقیت ائتلاف حزب مکرون 
و چپ ها تلاشی است که کسی نمی تواند موفقیت آن را تخمین 
بزند. نه تنها اروپا که جهان امروز به انتخابات فرانسه چشم دوخته 
تا ببیند پیروزی راست افراطی و آغاز عصری جدید را شاهد خواهد 

بود یا نه.

دولت پزشکیان معمای هسته ای و منطقه ای را چگونه حل می  کند؟

منطق جدید جایگزین استراتژی قدیمی
گروه سیاست خارجی - ایران ممکن است تصمیم بگیرد که به طور دائمی یک کشور آستانه ای هسته ای باقی بماند.

 فرانسه چطور مارین لوپن را از چهره ای منفور به چهره ای محبوب تبدیل کرد؟

سیاست 
خارجی ایران 
با انگیزه های 

متضادی شکل 
گرفته است. از 

یک سو، مقامات 
ایران خواهان 

ثبات ظاهری در 
منطقه هستند، 

هم برای تسهیل 
گذار سیاسی و 
هم برای کمک 

به این کشور 
برای مقابله با 

تحریم های فلج 
کننده غرب

استراتژیک  پایگاه  گرفتن  قرار  هدف  از  یکشنبه  روز  خبری  منابع   
»میرون« در شمال سرزمین های اشغالی با ۶۰ موشک حزب الله خبر 

دادند.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری العهد، منطقه »جبل الجرمق« در 
شمال سرزمین های اشغالی که پایگاه استراتژیک میرون نیز در آن واقع 

شده است، آماج حملات موشکی حزب الله لبنان قرار گرفت.
رسانه های رژیم صهیونیستی نیز در این باره اعلام کردند که ۶۰ موشک 

و راکت از خاک لبنان به سمت پایگاه میرون پرتاب شده است.
در همین راستا، حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: مقر یگان کنترل 
هوایی و اداره عملیات هوایی در پایگاه میرون در جبل الجرمق را با ده ها 
موشک کاتیوشا بمباران کردیم و موشک های پرتاب شده مستقیماً به آن 

اصابت کردند.
در این بیانیه آمده است: این حمله منجر به تخریب بخشی از تجهیزات 

پایگاه میرون و آتش سوزی در داخل آن شد.
حزب الله در ادامه افزود که این حمله در حمایت از فلسطین و در پاسخ 
به ترور مجاهد »میثم مصطفی العطار« ملقب به »هادی« در منطقه 

»البقاع« انجام شد. منابع رسانه ای همچنین تصاویری از لحظه برخاستن 
دود از این پایگاه منتشر کردند.

حزب الله لبنان شنبه شب شهادت یکی از اعضای خود در حمله رژیم 
صهیونیستی در جنوب لبنان را تائید کرد و افزود که مقاومت اسلامی در 
سوگ شهید »میثم العطار« از اهالی شهر شعث که در راه قدس به درجه 

رفیع شهادت نائل شد، سوگوار است.
ما  کرد:  اعلام  دیگری  بیانیه  در  همچنین  لبنان  اسلامی  مقاومت 
سربازان اشغالگر را پس از رصد و پیگیری حرکت و پس از رسیدن به 
محل تعیین شده در پایگاه »برکه ریشا« با موشک های هدایت شونده 

هدف قرار دادیم.
طبق اعلام حزب الله، محل مورد نظر مستقیما و به صورت دقیق مورد 
اصابت قرار گرفت و این حمله منجر به آتش سوزی و کشته و زخمی 

نظامیان رژیم صهیونیستی شد.
حزب الله همچنین از هدف قرار دادن پایگاه »بیاض بلیدا« خبر داد.

الاقصی« توسط گروه های  آغاز عملیات »طوفان  با  ایرنا،  به گزارش 
مقاومت فلسطین، حزب الله لبنان در راستای درگیر کردن بخش عمده ای 

از نظامیان صهیونیست در شمال فلسطین و کاهش فشار بر مقاومت 
در غزه، اقدام به انجام عملیات های روزانه و سنگین علیه اهداف رژیم 

صهیونیستی در داخل خاک فلسطین کرده است.
در اثر این حمله ها، تاکنون برخی از پایگاه های رژیم اسرائیل حدفاصل 
این منطقه با جنوب لبنان نابود شده و ادوات نظامی از قبیل تانک ها، 
نفربرها و خودروهای زرهی صهیونیست ها نیز هدف مقاومت لبنان قرار 

گرفته و شمار زیادی از نظامیان صهیونیستی نیز به هلاکت رسیده اند.
طی ماه های اخیر، بسیاری از تحلیلگران و فرماندهان ارشد سابق رژیم 
صهیونیستی با انتقاد از عملکرد کابینه و ارتش این رژیم به درماندگی 
اسرائیل در جبهه جنگ با حزب الله اذعان کرده و گفته اند که حزب 
الله را بسیار قوی تر و آماده تر از جنبش حماسی می دانند که غزه را به 
باتلاقی برای این رژیم تبدیل کرده است. آنها همچنین با اذعان به ناتوانی 
ارتش رژیم صهیونیستی در مقابله با توان دفاعی مقاومت اسلامی لبنان 
گفته اند که پهپادهای حزب الله زمانی که از خط مرزی عبور می کنند، از 
موشک هم خطرناک تر می شوند، زیرا هر نقطه ای را که بخواهند با دقت 

هدف قرار می دهند.

ون« شلیک ۶۰ موشک حزب الله به پایگاه استراتژیک »میر


